ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03 мая 2024 г.                                г. Светлоград                                              № 212

Об организации работы апелляционной комиссии Ставропольского края при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году

	В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 233/552, приказом министерства образования Ставропольского края от 07 февраля 2024 г. № 186-пр «Об утверждении Положения о работе апелляционной комиссии Ставропольского края при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году», письмом министерства образования Ставропольского края от 26.04.2024 №02-24/6221 «О предоставлении информации для организации дистанционной работы апелляционной комиссии в 2024 году» и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Петровском муниципальном округе Ставропольского края в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктом работы апелляционной комиссии Ставропольского края при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназию №1 (далее - пункт работы апелляционной комиссии, МБОУГ №1).

1. Назначить Савченко С.И., заместителя начальника отдела образования, администратором на пункте работы апелляционной комиссии.

1. Назначить Кудрявцеву Ю.К., учителя информатики МБОУГ №1, техническим специалистом на пункте работы апелляционной комиссии.

1. Самариной В.В., директору МБОУГ №1 обеспечить подготовку и функционирование пункта работы апелляционной комиссии.

1. Савченко С.И., заместителю начальника отдела образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, муниципальному администратору ГИА-11:
5.1. Направить в министерство образования Ставропольского края (Зверевой Е.А.) информацию о пункте работы апелляционной комиссии и привлеченных лицах на пункте работы апелляционной комиссии в срок до 06 мая 2024 года;
5.2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций Петровского муниципального округа Ставропольского края Положение о работе апелляционной комиссии Ставропольского края при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году, утвержденное приказом министерства образования Ставропольского края от 07 февраля 2024 г. № 186-пр (далее- Положение о работе апелляционной комиссии), информацию о месте работы апелляционной комиссии Ставропольского края и пункте работы апелляционной комиссии в Петровском муниципальном округе.

1.  Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Обеспечить в пределах компетенции соблюдение требований Положения о работе апелляционной комиссии.
6.2. Ознакомить под подпись обучающихся 11 классов, их родителей (законных представителей) с информацией о месте работы апелляционной комиссии Ставропольского края и пункте работы апелляционной комиссии в Петровском муниципальном округе в срок не позднее 10 мая 2024 года.

	7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Савченко С.И.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Н.А.Шевченко

[bookmark: _GoBack]Приказ подготовлен заместителем начальника
отдела образования администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           С.И.Савченко